10/07/2020 SEI/MPAM - 0495548 - Edital de Inscrição

https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=589604&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Av. Coronel Teixeira,nº 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

EDITAL DE INSCRIÇÃO Nº 001/2020-CPJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em substituição legal, FAZ SABER, pelo presente Edital,
na forma disposta no art. 19 da Lei Complementar n.º 011, de 17 de novembro de 1993, c/c os arts. 2.º e
3.º da Resolução n.º 012/2020-CPJ, de 09/07/2020, publicada no Diário Oficial do Ministério Público no
dia 09/07/2020, que se encontram ABERTAS AS INSCRIÇÕES para a eleição visando a formação de
lista tríplice para a escolha do PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO AMAZONAS, biênio 2020/2022.

Os interessados que preencham os requisitos elencados no art. 20, I a IV, da Lei Complementar n.º 011/93
c/c art. 3.º e 4.º da Resolução n.º 012/2020-CPJ, de 09/07/2020, deverão encaminhar o pedido de inscrição
ao Procurador-Geral de Justiça, até as 15h do quinto dia útil seguinte à publicação no Diário Oficial do
Ministério Público.

Manaus (AM), 10 de julho de 2020.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO

Procurador-Geral de Justiça, em substituição legal

Documento assinado eletronicamente por Carlos Fabio Braga Monteiro, Subprocurador(a)-Geral
de Justiça para Assuntos Jurídicos e Institucionais, em 10/07/2020, às 14:45, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0495548 e o
código CRC 6A3F87D7.

2020.010861 0495548v4

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0